
 

 

                     2019年 6月 7日 

各    位 

会 社 名 スズキ株式会社 

代表者名 代表取締役社長 鈴木 俊宏 

（コード番号7269 東証第１部） 

問合せ先 経営企画室 広報部長 

           徳光 卓也 

電話番号 （053）440-2030 

 

 

 

完成検査の不適切事案の再発防止に関する国土交通省からの勧告等を受けて 

 

 

本日、当社は国土交通省からの勧告を受け、添付「完成検査の不適切事案の再発防止に関する

国土交通省からの勧告等を受けて」を公表いたしましたので、お知らせいたします。 

 

お客様やお取引先様はじめ皆様に、多大なご心配ご迷惑をおかけいたしましたこと、心より 

お詫び申し上げます。 

 

以上 

 



2019 年 6 月 7 日 

スズキ株式会社 

 

 

完成検査の不適切事案の再発防止に関する国土交通省からの勧告等を受けて 

 

本日、当社の完成検査に関わる一連の不適切な行為に関し、国土交通大臣より勧告を

受けましたことを、極めて厳粛に受け止めております。 

今後は、安全と品質を最優先に、法令遵守の推進と再発防止策の徹底かつ迅速な実施

によって、皆様の信頼回復に努めてまいります。 

 

以上 


